
Ausschaffungsinitiative 1Seite:
28.11.2010Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand: Ausschaffungsinitiative

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

NeinJaAntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

11Beckenried 2'440 64.34%1'570 85 1'557 1'008 538
29Buochs 3'849 58.69%2'259 431 2'215 1'327 859
7Dallenwil 1'324 58.76%778 260 752 491 254

11Ennetbürgen 3'266 62.00%2'025 414 1'980 1'143 826
6Ennetmoos 1'519 57.21%869 120 857 576 275
1Emmetten 921 60.80%560 111 548 389 158

25Hergiswil 3'967 62.69%2'487 563 2'428 1'468 935
17Oberdorf 2'296 65.07%1'494 562 1'436 924 495
25Stans 5'815 59.85%3'480 11813 3'349 1'691 1'633
20Stansstad 3'396 59.04%2'005 422 1'961 1'184 757
5Wolfenschiessen 1'437 63.19%908 33 902 634 263

157Total: Kanton Nidwalden 60.98%17'985 6'99310'83534 41618'43530'230

Zusammenfassung 

157Kanton Nidwalden 30'230 60.98%18'435 41634 17'985 10'835 6'993
157Total: Zusammenfassung 60.98%17'985 6'99310'83534 41618'43530'230

Lizenziert für:  Kanton Nidwalden 28.11.2010 13:53-wa2ib_nw.qrp / Version 52.0



Ausschaffungsinitiative 2Seite:
28.11.2010Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand: Gegenentwurf zur Ausschaffungsinitiative

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

NeinJaAntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

22Beckenried 2'440 64.34%1'570 85 1'557 576 959
56Buochs 3'849 58.69%2'259 431 2'215 943 1'216
10Dallenwil 1'324 58.76%778 260 752 267 475
45Ennetbürgen 3'266 62.00%2'025 414 1'980 839 1'096
21Ennetmoos 1'519 57.21%869 120 857 301 535
14Emmetten 921 60.80%560 111 548 152 382
70Hergiswil 3'967 62.69%2'487 563 2'428 1'014 1'344
31Oberdorf 2'296 65.07%1'494 562 1'436 531 874
69Stans 5'815 59.85%3'480 11813 3'349 1'534 1'746
52Stansstad 3'396 59.04%2'005 422 1'961 846 1'063
19Wolfenschiessen 1'437 63.19%908 33 902 295 588

409Total: Kanton Nidwalden 60.98%17'985 10'2787'29834 41618'43530'230

Zusammenfassung 

409Kanton Nidwalden 30'230 60.98%18'435 41634 17'985 7'298 10'278
409Total: Zusammenfassung 60.98%17'985 10'2787'29834 41618'43530'230

Lizenziert für:  Kanton Nidwalden 28.11.2010 13:53-wa2ib_nw.qrp / Version 52.0



Ausschaffungsinitiative 3Seite:
28.11.2010Abstimmungstag:

Abstimmungsgegenstand: Stichfrage: Volksinitiative oder Gegenentwurf?

Stimmzettel
in Betracht Stimm-Stimm- ohne

Geg.Ini.AntwortGemeinde berechtigte eingelegte leere ungültige fallende bet.

Kanton Nidwalden

49Beckenried 2'440 64.34%1'570 85 1'557 962 546
66Buochs 3'849 58.69%2'259 431 2'215 1'222 927
22Dallenwil 1'324 58.76%778 260 752 472 258
63Ennetbürgen 3'266 62.00%2'025 414 1'980 1'087 830
37Ennetmoos 1'519 57.21%869 120 857 534 286
25Emmetten 921 60.80%560 111 548 361 162
90Hergiswil 3'967 62.69%2'487 563 2'428 1'355 983
55Oberdorf 2'296 65.07%1'494 562 1'436 859 522

155Stans 5'815 59.85%3'480 11813 3'349 1'566 1'628
106Stansstad 3'396 59.04%2'005 422 1'961 1'068 787
28Wolfenschiessen 1'437 63.19%908 33 902 586 288

696Total: Kanton Nidwalden 60.98%17'985 7'21710'07234 41618'43530'230

Zusammenfassung 

696Kanton Nidwalden 30'230 60.98%18'435 41634 17'985 10'072 7'217
696Total: Zusammenfassung 60.98%17'985 7'21710'07234 41618'43530'230

382Auslandschweizer:

, denOrt:

Lizenziert für:  Kanton Nidwalden 28.11.2010 13:53-wa2ib_nw.qrp / Version 52.0


